
 
 
 
Till: 
Biståndsminister 
Gunilla Carlsson 

    Stockholm, 21 september 2007 
Försvara fattiga människors rätt till mat
 
Med anledning av öppnandet av FN:s generalförsamling uppmanar ActionAid regeringen att 
aktivt driva kampen mot hungern. Idag dör fler än 10 barn varje minut och 850 miljoner går 
hungriga varje dag.  
 
Hungern består trots att den extrema fattigdomen i världen börjar minska. Hunger är ett hinder 
för människors hälsa, produktivitet och deras möjligheter att ta sig ur fattigdomen. Hunger 
bromsar fattiga länders ekonomiska och sociala utveckling. Om inte världens regeringar 
agerar kommer löftena om att halvera hungern inom FN:s millenniemål inte att uppnås.  
 
ActionAid kräver att rätten till mat stärks i all nationell lagstiftning. Vi kräver också att 
individer ges möjlighet att klaga till FN när enskilda stater inte upprätthåller rätten till mat. 
Fattigdom och hunger kan endast utrotas när världens fattiga och utsatta har möjlighet att 
kräva sina rättigheter. Det är därför oförståeligt att regeringen fortsätter att motarbeta 
införandet av en internationell klagomekanism i form av ett tilläggsprotokoll till FN:s 
internationella konvention om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter. ActionAid 
uppmanar därför regeringen att stödja ett tilläggsprotokoll som omfattar alla ESK-rättigheter. 
 
Kvinnor är extra drabbade av hunger och fattigdom bland annat på grund av 
könsdiskriminering. I många delar av världen har kvinnor inte samma möjligheter som män 
att äga land eller ha tillgång till andra resurser som behövs för att odla mat. Sverige måste 
vara en pådrivande kraft för att diskrimineringen får ett slut och att rätten till mat även gäller 
kvinnor. 
 
Världens stater har även en skyldighet att reglera företag så att de inte bryter mot mänskliga 
rättigheter så som rätten till mat. Frivilliga initiativ som Global Compact eller det svenska 
Globalt ansvar är inte tillräckliga då de brister i övervakning och tillämpning och långt ifrån 
omfattar alla multinationella företag. Inte minst blir bristerna tydliga då företag som deltar i 
de frivilliga initiativen gång på gång kränker mänskliga rättigheter. Regeringen måste därför 
verka för att företag ska tvingas ta ansvar för brott mot bland annat rätten till mat, vatten, land 
och utsäde bland annat genom ett globalt bindande regelverk för företag. 
 
För att stoppa hungern måste vi börja agera. ActionAid uppmanar regeringen att aktivt arbeta 
för att stoppa hungern och lyfta frågan internationellt. Ett första steg är att verka för att en 
stark resolution om rätten till mat antas av FN:s generalförsamling. Det är dags att regeringen 
lyfter frågan om rätten till mat högst upp på den politiska dagordningen. 
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